
Офіційно опубліковано  13.04.2016 

 
Правління Національного банку України 

 

П О С Т А Н О В А 

 

12 квітня 2016 року          м. Київ              № 256 

 
 Київ 

Про внесення зміни до постанови Правління Національного банку України від 

16 вересня 2013 року № 365 

 

Відповідно до вимог статей 7, 15, 25, 44, 56 Закону України “Про 

Національний банк України” та розділів II і III Декрету Кабінету Міністрів 

України від 19 лютого 1993 року № 15-93 “Про систему валютного регулювання і 

валютного контролю”  Правління Національного банку України постановляє: 

1. Пункт 1 постанови Правління Національного банку України від 16 

вересня 2013 року № 365 “Про порядок надходження коштів в іноземній валюті 

на поточні рахунки фізичних осіб в межах України”, зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 16 вересня 2013 року за № 1592/24124 (зі 

змінами), після абзацу четвертого доповнити новими абзацами такого змісту: 

“із зарахування безготівкових коштів родичам. Термін “родичі” 

застосовується в значенні, визначеному  Правилами здійснення за межі України 

та в Україні переказів  фізичних  осіб за поточними валютними 

неторговельними операціями та їх виплати в Україні, затвердженими 

постановою Правління Національного  банку України  від 29 грудня 2007 року 

№ 496, зареєстрованими в Міністерстві  юстиції  України  01 лютого 2008 року 

за № 74/14765 (зі змінами); 

із зарахування коштів за рішенням суду або за рішенням інших органів 

(посадових осіб), яке підлягає примусовому виконанню; 

із цінними паперами іноземних емітентів, що в установленому порядку 

допущені до обігу в Україні (у тому числі виплата доходу за цими цінними 

паперами)”. 

У зв’язку з цим абзаци п’ятий – десятий уважати відповідно абзацами 

восьмим – тринадцятим. 

2. Департаменту відкритих ринків (Пономаренко С. В.) довести зміст цієї 

постанови до відома банків України для використання в роботі, а банкам 

України – до відома їх клієнтів. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

В. о. Голови                                 Я. В.  Смолій  

Інд. 40 


